
VY_32_INOVACE_PRV_07_08 

  

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je PaedDr. Jana Šenkýřová 

 

Šablona III/2 – Inovace a zkvalitnění výuky prostřednictvím ICT 

 

PRVOUKA 

KALENDÁŘNÍ ROK 

 

   Vzdělávací oblast Člověk a jeho svět 

   Vzdělávací obor Člověk a jeho svět 

   Tematický okruh Lidé a čas 

   Anotace 

Pracovní list je určen k samostatné práci, slouží k procvičování 
probraného učiva a posouzení úrovně osvojených znalostí.        
Žáci se orientují v časových pojmech, rozlišují délku časových 

úseků, řadí je podle časové posloupnosti. Zodpovídají otázky, 
doplňují neúplný text, popíší obrázky a očíslují pořadí událostí 
během roku. 

   Klíčová slova 
Čas, rok, roční období, měsíc, týden, den, hodina, sekunda, 
datum narození 

   Druh učebního materiálu DUM – pracovní list 

  Cílová skupina / ročník      1. stupeň / 2. 

   Autor PaedDr. Jana Šenkýřová 

   Vytvořeno květen 2012 

   Použité zdroje a materiál: 

Fotografie: 

Dětský obrázkový slovník MediaDIDA. Použito se souhlasem 

autora. 



 

 

 

 Doplň chybějící měsíce. 

Vybarvi jarní měsíce zeleně, letní červeně, podzimní žlutě a zimní modře. 

leden únor  duben 

květen  červenec  

 říjen  prosinec 

 

 Vyškrtej měsíce, které nepatří do uvedeného ročního období. 

Léto :  červenec  květen  červen  srpen  září 

Zima:  prosinec  únor  listopad  leden  březen 

 

 Napiš odpověď. 

Který měsíc v roce je nejkratší? __________________________________ 

Který měsíc je nyní?   __________________________________ 

Který měsíc bude následovat?  __________________________________ 

Který den je dnes?    __________________________________ 

Který den byl včera?   __________________________________ 

 

 

 Napiš název události. Uveď datum nebo roční období, ve kterém ji slavíme. 

    

 

______________  ________________  ______________  _______________ 

 

______________   ________________  ______________   _______________ 



 

 

 Doplň počet (číslicí). 

Kalendářní rok má _____měsíců. Školní rok má _____měsíců. 

Máme _____roční období. Týden má _____dnů.                                                           

Do školy chodíme_____dnů. Víkend se skládá ze _____dnů.                                 

Den má _____hodin. Hodina má _____minut. Minuta má _____sekund. 

 

 Jak následují události za sebou během roku?  

Očísluj pořadí. 

VELIKONOCE     1. 

SILVESTR  

LETNÍ PRÁZDNINY  

VÁNOCE  

ZAČÁTEK ŠKOLNÍHO ROKU  

 

 Očísluj podle délky od nejkratšího po nejdelší. 

rok  

hodina  

sekunda     1. 

týden  

minuta  

měsíc  

den  

 

 Napiš datum svého narození. 

Narodil jsem se: ________________________. 


